
 

 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΙΚ.ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 17η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  856/2022 
Στην Αθήνα, σήμερα 19-4-2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ., έλαβε χώρα διά τηλεδιάσκεψης, 
σε εφαρμογή της από 11/03/2020 Π.Ν.Π. (ΦΕΚ 55/τ.Α΄/11-3-20), η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από την υπ’ αριθ. πρωτ: 328257/14-4-2022 πρόσκληση του 
Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 14-4-2022. 
 

Θέμα 48ο  
Έγκριση πρακτικού III του ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου του Υποέργου 3: 
"ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ EΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΥΔΡΑΣ" εκτιμώμενης αξίας 233.715,08 
ΕΥΡΩ πλέον ΦΠΑ. 
 
Στην τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Νικόλαος Πέππας και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κκ.: 

• Γιαννακόπουλος Βασίλειος 

• Κουρή Μαρία 

• Βερελή Βασιλική 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 

• Τημπλαλέξης Γρηγόριος 

• Δημητρίου Γεώργιος 

• Αγγελάκη Δήμητρα 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Γεωργόπουλος Γεώργιος 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λεονάρδου Πολυτίμη 

• Μελάς Σταύρος 

• Ανδρουλακάκης Νικόλαος 
Απόντες από την τηλεδιάσκεψη:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

• Αγγελόπουλος Γεώργιος 

• Αδαμόπουλου Γεωργία 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσιγιάννης Αθανάσιος 

• Κατσικάρης Δημήτριος 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα πέντε (5) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Δέσποινα Βασάκη. 
 

ΑΔΑ: 6ΤΡΧ7Λ7-ΠΘΠ



 

 2 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην Τηλεδιάσκεψη συμμετέχουν 13 από τα 13 μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Πέππας δίνει το λόγο στον κ. Παγωτέλη, ο 
οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Την με αριθ. 37419/13479/11-05-2018 Απόφαση του συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής «Έγκριση της 121/2018 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής περί τροποποίησης – επικαιροποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ Β’ 1661/11-05-2018).  

2. Τον Ν.4146/2013 «Διαμόρφωση φιλικού Αναπτυξιακού Περιβάλλοντος για τις στρατηγικές 
και ιδιωτικές Επενδύσεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄90/18-4-2013). 

3. Τον Ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄261/17-12-2014). 

4. Τον Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καθώς και όλες  οι εγκύκλιοι που έχουν εκδοθεί για την 
ερμηνεία του. 

5. Τα συνταχθέντα, τεύχη του υποέργου «ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
«ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΥΔΡΑΣ»»   

6. Το από 29-4-2020 πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής των τευχών δημοπράτησης του 
έργου με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΥΔΡΑΣ», του Δήμου Ύδρας 

7. Την με αρ. πρωτ. 970117/15-12-2020 απόφαση έγκρισης επικαιροποιημένων τευχών 
δημοπράτησης (πλην της διακήρυξης) για α) την Εγκατάσταση Επεξεργασίας Λυμάτων 
(ΕΕΛ) και β) για το αποχετευτικό δίκτυο 

8. Την με αρ. πρωτ. οικ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 1631/12-02-2021, απόφαση ένταξης της 
πράξης «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΥΔΡΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5062339 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020» 

9. Την υπ. αριθ. 1283/22-4-2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Πολυετών Δαπανών του 
Δήμου Ύδρας για την εκτέλεση του έργου με τίτλο «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΥΔΡΑΣ» 
στο πλαίσιο της ενταγμένης στο ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 2014-2020 Πράξη (ΑΔΑΜ: 
21REQ008877684 2021-07-07) 

10. Το πρακτικό της 15ης Συνεδρίασης / 1-9-2021 του Τεχνικού Συμβουλίου Δημοσίων Έργων 
Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο δόθηκε θετική γνώμη όσον αφορά τις απαιτήσεις ειδικής 
τεχνικής και επαγγελματικής ικανότητας για την δημοπράτηση της μελέτης με τίτλο: 
«Τεχνικός Σύμβουλος του έργου “Εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων Οικισμού Υδρας”» 

11. Την υπ. αριθμ. 13703 / 30-9-2021 Προέγκριση Δημοπράτησης του Υποέργου "ΤΕΧΝΙΚΟΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΥΔΡΑΣ»", με α/α 3, Κωδ. ΟΠΣ 
5062339 

12. Την αρ. πρωτ. 892792/22-10-21 απόφαση της ΔΤΕΠΕΠΝ περί Έγκρισης συνταχθέντων 
τευχών δημοπράτησης, πλην Διακήρυξης για τον Τεχνικό Σύμβουλο της πράξης 

13. Την 2463/2021 (ΑΔΑ ΨΕ847Λ7-Μ26) απόφαση της ΟΕ περί έγκρισης των όρων 
Διακήρυξης, Δημοπράτηση και Συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού του υποέργου 3 

14. Την διακήρυξη με ΑΔΑΜ 21PROC009539949 και την ανάρτηση του διαγωνισμού στο 
ΚΗΔΜΗΣ την 15-11-2021 

15. Τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό (με α/α 184629) του θέματος που διεξήχθη την 22-12-2021 
16. Την 301/2022 (ΑΔΑ: 6ΠΠΞ7Λ7-ΟΥΚ) απόφαση της ΟΕ περί έγκρισης του Πρακτικού Ι του 

από 22-12-2021 διεξαχθέντος διαγωνισμού του θέματος. 
17. Την 539/2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΟΚ7Λ7-ΞΥΠ) απόφαση της ΟΕ περί έγκρισης του Πρακτικού ΙΙ του 

διεξαχθέντος διαγωνισμού του θέματος. 
18. Το από 11-4-2022 Πρακτικό III της επιτροπής διαγωνισμού 

 

 
Ε Π Ε Ι Δ Η 

 

ΑΔΑ: 6ΤΡΧ7Λ7-ΠΘΠ



 

 3 

Σύμφωνα με το πρακτικό ΙΙI της Δημοπρασίας, ο προσωρινός μειοδότης : 

• Υπέβαλε εμπρόθεσμα (εντός της ταχθείσας προθεσμίας από τις προσκλήσεις της 
Αναθέτουσας Αρχής) τα δικαιολογητικά κατακύρωσης των άρθρων 17, 18, 19 και 22 της 
Διακήρυξης. 

• Τα στοιχεία που δηλώθηκαν στο Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (Ε.Ε.Ε.Σ.) είναι 
ακριβή. 

• Όλα τα  προσκομισθέντα δικαιολογητικά κατακύρωσης πληρούν τις απαιτήσεις των 
άρθρων 17, 18, 19 και 22 της Διακήρυξης ως προς το περιεχόμενο και την ημερομηνία 
έκδοσής τους. 

 
H Επιτροπή Διαγωνισμού του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3 : " ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ 

«ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ EΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΥΔΡΑΣ", συνολικής προσυπολογιζόμενης δαπάνης: 233.715,08€ πλέον ΦΠΑ, γνωμοδοτεί 
για την κατακύρωση της σύμβασης, στην «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» με προσφορά που ανέρχεται σε 
διακόσια είκοσι έξι χιλιάδες πεντακόσια πενήντα ευρώ πλέον Φ.Π.Α (226.550,00 €). 
 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Ε Θ Α 
 

• Την έγκριση του πρακτικού ΙΙΙ του διεξαχθέντος διαγωνισμού του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3 : 
"ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ EΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΥΔΡΑΣ". 

• Την κατακύρωση της σύμβασης στην «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.», η οποία 
προσέφερε ποσοστό έκπτωσης τρία κόμμα μηδέν επτά τοις εκατό (3,07 %) επί της 
προεκτιμώμενης αμοιβής και προσφορά που ανέρχεται σε διακόσια είκοσι έξι χιλιάδες 
πεντακόσια πενήντα ευρώ πλέον Φ.Π.Α (226.550,00 €). 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Οικονομική Επιτροπή 
        κατά πλειοψηφία  αποφασίζει 

 

• Την έγκριση του πρακτικού ΙΙΙ του διεξαχθέντος διαγωνισμού του ΥΠΟΕΡΓΟΥ 3 : 
"ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ «ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ EΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΥΔΡΑΣ". 

• Την κατακύρωση της σύμβασης στην «HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.», η οποία 
προσέφερε ποσοστό έκπτωσης τρία κόμμα μηδέν επτά τοις εκατό (3,07 %) επί της 
προεκτιμώμενης αμοιβής και προσφορά που ανέρχεται σε διακόσια είκοσι έξι χιλιάδες 
πεντακόσια πενήντα ευρώ πλέον Φ.Π.Α (226.550,00 €). 

 
 
➢ Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Βερελή Βασιλική και Λογοθέτη Αικατερίνη  

καταψηφίζουν την ως άνω απόφαση. 
➢ Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Ανδρουλακάκης Νικόλαος  απέχει 

από την ψηφοφορία. 
➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Τημπλαλέξης Γρηγόριος  καταψηφίζει την ως 

άνω απόφαση με την εξής παρατήρηση: «Η υπόψη δημοπράτηση έγινε με κριτήριο ανάθεσης 
τη βέλτιστη σχέση ποιότητας – τιμής. Για ανάθεση «παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών» για συνήθη έργα, όπως στην προκείμενη περίπτωση, το κριτήριο 
ανάθεσης συνιστάται να είναι η χαμηλότερη τιμή, για λόγους που επανειλημμένα έχουμε 
αναπτύξει. Μεταξύ αυτών είναι και η οικονομικότερη κατά τεκμήριο προσφορά. Με το παρόν 
πρακτικό ελέγχονται ως αποδεκτά τα υποβληθέντα δικαιολογητικά και προτείνεται η 
κατακύρωση της σύμβασης. Δεδομένου, σύμφωνα με τα παραπάνω, ότι διαφωνούμε με την 
όλη διαδικασία ανάθεσης και με το ασύμφορο οικονομικό αποτέλεσμα στο οποίο κατέληξε και 
γι’ αυτό θα καταψηφίσουμε» 

ΑΔΑ: 6ΤΡΧ7Λ7-ΠΘΠ



 

 4 

➢ Το τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Δημητρίου Γεώργιος απέχει από την 
ψηφοφορία. 

 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
Νικόλαος Πέππας 
 

 

Τα Μέλη 
Γιαννακόπουλος Βασίλειος 
Κουρή Μαρία 
Βερελή Βασιλική 
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Τημπλαλέξης Γρηγόριος 
Δημητρίου Γεώργιος 
Αγγελάκη Δήμητρα 
Γεωργόπουλος Γεώργιος 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Λεονάρδου Πολυτίμη 
Μελάς Σταύρος 
Ανδρουλακάκης Νικόλαος 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΤΡΧ7Λ7-ΠΘΠ


		2022-04-27T14:04:52+0300
	Athens




